Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
15-09-2022
F.09/21/175
NL:TZ:0000205475:F001
02-11-2021

mr. R. Cats
mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vintage Motor Brands B.V., voorheen gevestigd te Rijswijk, kvk-nummer 06-12-2021

68662491

mE1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 1 mei 2017. Van aanvang af was S. van de 06-12-2021
Water Holding B.V. enig statutair bestuurder, met als enig bestuurder en 1
aandeelhouder de heer S. van de Water.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het produceren en verkopen van 06-12-2021
schaalmodellen van klassieke (vintage) motoren, zowel op de particuliere als 1
de zakelijke markt. De onderdelen daarvoor werden in China ingekocht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 58.648,00
2020 € 3.167,00

2019 €61.755,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -82.460,00 € 243.753,00
€ -74.400,00 € 8.475,00

€ -192.064,00 €6.780,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f75c4994-d63b-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2021 heeft de curator nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De enige persoon die in het verleden werkzaam is geweest voor de
onderneming is de bestuurder, de heer Van de Water. Met hem was geen
dienstverband aangegaan.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 8.238,58

Verslagperiode

van
2-11-2021

t/m
29-11-2021

van
30-11-2021

t/m
10-3-2022

van
11-3-2022

t/m
9-6-2022

van
10-6-2022

t/m
12-9-2022

06-12-2021

1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

15-09-2022
E4

06-12-2021
1

11-03-2022
[ 2

13-06-2022
3

15-09-2022
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 36 min
2 20 uur 48 min
3 28 uur 48 min
4 11 uur 54 min
totaal 74 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig statutair bestuurder van Vintage Motor Brands B.V. is vanaf datum 06-12-2021
oprichting geweest S. van de Water Holding B.V, waarvan op zijn beurt de heer 1
S.van de Water enig bestuurder en aandeelhouder was.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 06-12-2021
1

1.3 Verzekeringen

Er lopen geen verzekeringen (meer). 06-12-2021
1

1.4 Huur

Er lopen geen huurovereenkomsten (meer). 06-12-2021

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is als oorzaak van het faillissement aan te wijzen het
feit dat de leverancier in China die onderdelen voor de schaalmodellen leverde
een grote hoeveelheid kapotte (breuk) onderdelen leverde. Omdat de
leverancier in China zat, was het niet goed mogelijk de daardoor geleden
schade vergoed te krijgen. Om het breukrisico te verminderen, zijn stappen
gezet om om te schakelen naar andere grondstoffen voor de onderdelen.
Daarvoor is ook een financiering aangetrokken en is ook gezocht naar een
investeerder. Omdat er problemen bleven met de Chinese leverancier en het
niet lukte een aanvullende financiering aan te trekken, zag de bestuurder zich
genoodzaakt de onderneming te staken. Uiteindelijk is het faillissement op
verzoek van een grote financier aangevraagd en uitgesproken. De oorzaken
van het faillissement zullen nader worden onderzocht.

De oorzaken van het faillissement zijn nog in onderzoek. De curator is in
afwachting van de reactie van de bestuurder.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek en heeft
haar voorlopige bevindingen kenbaar gemaakt aan de bestuurder, die in de
gelegenheid is gesteld daarop te reageren. De curator beraadt zich over de
vervolgstappen.

Gedurende de verslagperiode heeft de curator een schikking bereikt met de
bestuurder. In het kader van deze schikking ontvangt de boedel een bedrag
ad € 8.250,00. De schikking is door de betrokken partijen aangegaan
nadrukkelijk zonder erkenning van stellingen en aanspraken van de andere
partijen en onder verlening van finale kwijting over en weer.

06-12-2021

1
11-03-2022
2
13-06-2022
3
15-09-2022
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2021

Toelichting
1

De enige persoon die werkzaam is geweest voor de onderneming is de

bestuurder. Met hem was geen dienstverband aangegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2021

Toelichting
1

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I vt 15-09-2022
4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 06-12-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 06-12-2021

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De vennootschap was volgens de
bestuurder geen eigenaar van inventariszaken. De (geringe) inventariszaken
die nodig waren behoorden aan een andere vennootschap van de heer Van de
Water in eigendom toe. In het verleden stond wel inventaris en automatisering
geactiveerd op de balans. De bestuurder is om opheldering verzocht.

In 2018 heeft Vintage Motor Brands B.V. een Volkswagen busje aangeschaft.
Deze is in 2020 verkocht. Nog niet alle stukken betreffende deze bus en de
verkoop, nodig om deze verkoop te onderzoeken, zijn in het bezit van de

curator.

Op dit punt zijn een aantal vragen gesteld aan de bestuurder. De curator is in

afwachting van de reactie daarop.

Zie punt 1.5 van dit openbaar verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

opvragen en onderzoek administratie en stukken

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen. Dit is in onderzoek.

Onderhanden werk was er per faillissementsdatum niet.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek administratie en correspondentie en overleg bestuurder.

06-12-2021
1

11-03-2022
2

13-06-2022

3

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021

1

06-12-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie

De curatoris in afwachting van de reactie van de bestuurder in verband met de
debiteuren- en rekening-courantpositie.

Zie punt 1.5 van dit openbaar verslag.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 6.308,60
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een bedrag ad € 6.308,60 te vorderen.

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021

1

06-12-2021

1

11-03-2022
2

13-06-2022
3

06-12-2021
1



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Stichting Zekerheden Kapitaal Op Maat heeft een pandrecht verkregen op
voorraad, inventaris en vorderingen.

Voor zover thans bekend heeft ING Bank geen zekerheden verstrekt gekregen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.
Er zijn geen activa aangetroffen waarop het pandrecht rust.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en overleg diverse financiers en beoordelen
zekerhedendocumentatie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

06-12-2021

1

06-12-2021
1

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

06-12-2021
] 1

06-12-2021
mE1

06-12-2021
E1

06-12-2021

EE 1

06-12-2021

EE 1

06-12-2021
mE1

06-12-2021

EE 1

06-12-2021

EE 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie zal nader worden onderzocht.

De curator heeft de aangeleverde boekhouding onderzocht en is in afwachting
van de reactie van de bestuurder op een aantal punten.

Zie punt 1.5 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen
over 2019 en 2010 zijn niet gedeponeerd.

De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn op 4 november 2021 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit zal nader worden onderzocht.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit zal nader worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Zie punt 1.5 van dit verslag.

06-12-2021

1

11-03-2022
E 2

15-09-2022
E4

06-12-2021
1

11-03-2022
& 2

06-12-2021
1

06-12-2021
1

15-09-2022
=4

06-12-2021
1

06-12-2021
1

15-09-2022
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en correspondentie en overleg directie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

(nog) onbekend

Toelichting

Geen

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(nog) onbekend

Toelichting

Geen

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.911,32
Toelichting

Aanvrager faillissement € 1.911,32

06-12-2021
mE1

06-12-2021

mE1

06-12-2021

1

15-09-2022

4

06-12-2021

mE1

15-09-2022

4

06-12-2021

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 06-12-2021
1

6 11-03-2022
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 115.494,28 06-12-2021
1

€ 202.267,28 11-03-2022
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt nog niet te zeggen. 06-12-2021
1

Dit faillissement zal worden opgeheven wegens de toestand van de boedel 15-09-2022

ex art. 16 Faillissementswet. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en inventariseren crediteuren. 06-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

06-12-2021

EEI

06-12-2021

EEI

06-12-2021
1

06-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e wachten op reactie en stukken bestuurder en onderzoek activa;
e onderzoek rechtmatigheid;
e gebruikelijke werkzaamheden

I Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt voorshands nog niet te zeggen.

I Dit faillissement zal worden voorgedragen voor beéindiging wegens de

toestand van de boedel en zal naar verwachting op korte termijn eindigen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1

Bijlagen

Bijlagen

06-12-2021

1

15-09-2022
=4

06-12-2021
1

15-09-2022
E4

06-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


